

Bred aftale om styrket kemikalieindsats

28. oktober 2005

Miljøministeren indgik sent torsdag aften en aftale med alle Folketingets partier om en 4-årig handlingsplan for en styrket kemikalieindsats. Aftalen sikrer en markant styrkelse af kontrollen og den forebyggende indsats på kemikalieområdet. Der afsættes i alt 62 mio. kr. ekstra i perioden til at gennemføre nye initiativer, som supplerer den eksisterende kemikalieindsats.

"Regeringen ønsker at styrke kontrollen med kemikalier. Jeg er derfor meget tilfreds med, at det er lykkedes at samle alle Folketingets partier i en bred aftale om en række helt konkrete initiativer, der vil gavne forbrugeren og miljøet", siger miljøminister Connie Hedegaard.

Handlingsplanen er et første skridt i udmøntningen af den ekstra milliard regeringen har afsat til miljø og natur over de næste 4 år.

Med handlingsplanen iværksættes 10 initiativer under tre centrale overskrifter:

Mere kontrol med at reglerne overholdes

"Regler er kun gode, hvis borgere og virksomheder kan være sikre på, at de overholdes. Derfor øger vi kontrol og tilsyn. Vi femdobler antallet af kontrolbesøg i landbrug, gartnerier og frugtplantager, gennemfører yderligere 12 tilsynskampanjer over de næste 4 år og flere kontrolanalyser på laboratorier. Desuden behandler vi nu indberetninger fra borgere og virksomheder hurtigere", siger Connie Hedegaard.

Større fokus på produkter til forbrugere

"Forbrugeren skal kunne være tryk ved, at legetøj, kosmetik, smykker og andre produkter ikke indeholder kemikalier, der kan udgøre en risiko. Flere produktgrupper skal kontrolleres, og der oprettes en vidensbank, hvor viden om kemikalier i forbrugerprodukter samles og stilles til rådighed for offentligheden", siger miljøministeren.

Som led i at styrke informationsindsatsen til forbrugerne vil Informationscentret for Miljø & Sundhed desuden blive videreført og styrket samtidig med, at indsatsen bliver fokuseret.

Bedre kommunikation med virksomhederne

"Kommunikationen med virksomhederne skal forbedres – ikke mindst de små og mellemstore virksomheder, der også kan have vanskeligt ved at holde sig ajour med kemikaliereglerne. Derfor har vi besluttet at afholde flere dialogmøder, udsende flere nyhedsbreve, og oprette en help-desk, hvor virksomhederne kan søge information om eksisterende og kommende regler", slutter miljøminister Connie Hedegaard.

Aftale og handlingsplan kan ses:

- [Aftale om handlingsplan for en styrket kemikalieindsats 2006-09 \(pdf\)](#)
- [Styr på kemikalier \(pdf\)](#). Regeringens handlingsplan for en styrket kemikalieindsats 2006-2009

Yderligere oplysninger:

Kontorchef Inger Bergmann, tlf. 32 66 03 59, eller kontorchef Søren Bukh Svenningsen, tlf. 32 66 05 77, begge Miljøstyrelsen.